
Vysvětlení č. 1 

Zadávací dokumentace 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
„DEPOZITÁŘ MASARYKOVA MUZEA V HODONÍNĚ“  

 

Forma zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 

Údaje o zadavateli:  

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Zastoupený:  Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 

Sídlo:    Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín, IČ: 00090352 

tel.:    +420 518 351 834, email: masarykovomuzeum@masaryk.info 

(dále jen „zadavatel“)  

 

Zástupce zadavatele 

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen 

„zástupce zadavatele“) ve smyslu § 43 ZZVZ je 

 

Mgr. Pavel Jurečka, advokát 

Sídlo:   Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín, IČ: 71468307,  
tel.:   +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com, www.akjurecka.cz 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel obdržel dne 4.4. 2022 tento dotaz: 

 

Dotaz 1 – Smlouva o dílo Žádáme zadavatele o vložení inflační doložky/indexace za účelem 

úpravy ceny díla. V současné turbulentní době nelze započítat do ceny inflační rizika ani z 

výhledem na několik měsíců dopředu. V této souvislosti připomínáme společné stanovisko MMR 

a ÚOHS z 21.9.2021 a další doporučení MMR týkající se výhrady změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku na stavební práce prostřednictvím indexace cen. Dle přesvědčení 

dodavatele přispěje vhodný smluvní mechanismus kompenzace růstu/snížení cen k právní jistotě 

účastníků tohoto výběrového řízení.  

 

K tomuto dotazu sděluje zadavatel následující: 

 

Zadavatel nebude vkládat do smlouvy o dílo inflační doložku/indexaci za účelem úpravy ceny 

díla, neboť má na realizaci zakázky přiděleny ze strany zřizovatele přesně stanovené množství 

finančních prostředků, které neumožňují indexaci cen. To však neznamená, že zřizovatel před 

uzavřením smlouvy s případně vybraným dodavatelem, nebo i v průběhu provádění díla 

neposkytne zadavateli dodatečné finanční prostředky na realizaci veřejné zakázky.  

mailto:masarykovomuzeum@masaryk.info
mailto:ak.jurecka@gmail.com
http://www.akjureck.cz/


Zadavatel upozorňuje, že rozhodnutí o případném poskytnutí dodatečných finančních 

prostředků je plně v kompetenci zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 5.4. 2022 tento dotaz: 

 

Dobrý den, 

žádáme o specifikaci výtahu na kterou se odkazuje položkový rozpočet a dále doplnění 

položkového rozpočtu na slaboproud, pokud bude součástí realizaci. 

 

K tomuto dotazu sděluje zadavatel následující: 

 

Specifikace výtahu je uvedena v technických podmínkách veřejné zakázky u objektu SO 01 

v dokumentu označeném jako 1.1.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA v souboru označeném jako 

1.1.1.1_Technická zpráva DPS.pdf 

 

Soupis prací pro sestavení nabídkové ceny byl na základě dotazu opraven a doplněn o chybějící 

položky slaboproudu. Tento nový soupis prací je uveřejňován spolu s tímto vysvětlením č. 1. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 8.4. 2022 tento dotaz: 

 

Dobrý den, 

žádáme o upřesnění ve kterých místnostech budou tyto regály: 

- 9 95200 D+M Pevný policový regál jednostranný, základní nebo s přidaným sloupcem, výšky 

1600 mm - 46,00ks 

- 10 105200 D+M Pevný policový regál jednostranný, základní nebo s přidaným sloupcem, 

výšky 2400 mm 22,00 ks 

- 11 115200 D+M Pevný policový regál jednostranný, výšky 2400 mm, rozměr 800x600          

1,00 ks 

- 13. 135200 D+M Skříň č.9 - 1950x950x400 mm, 4 police. 1 ks 

 

K tomuto dotazu sděluje zadavatel následující: 

 

Tato specifikace místností je uveřejňována spolu s tímto vysvětlením č. 1. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 12.4. 2022 tento dotaz: 

 

Dobrý den, 

k zakázce máme tyto dotazy: 

1. Je předmětem zakázky rovněž slaboproud, na nějž je zpracována výkresová 

dokumentace, ale schází příslušný výkaz výměr? 

2.  Uchazeč rozporuje dobu výstavby (300 dní), neboť doba výstavby neodpovídá 

náročnosti stavby a možnostem realizace jednotlivých technologických postupů. 

Navrhujeme dobu výstavby zvýšit na 450 dnů. 

 

K tomuto dotazu sděluje zadavatel následující: 

 

Soupis prací pro sestavení nabídkové ceny byl na základě dotazu opraven a doplněn o chybějící 

položky slaboproudu. Tento nový soupis prací je uveřejňován spolu s tímto vysvětlením č. 1. 



Zadavatel s ohledem na pevný termín ukončení realizace projektu, stanovený v podmínkách 

pro poskytnutí dotace nemá možnost umožnit prodloužení lhůty realizace stavby v rozsahu 

požadovaném účastníkem. Lhůta 300 dnů od předání staveniště, uvedená v zadávacích 

podmínkách je dle názoru zadavatele pro realizaci díla dostačující, nicméně aby bylo možné 

případně získat více cenových nabídek, rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty dodání díla na 

350 dnů od předání staveniště. Tato změna znamená úpravu obchodních podmínek veřejné 

zakázky a nové znění obchodních podmínek je uveřejňováno spolu s tímto vysvětlením č. 1. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 14.4. 2022 tyto dotazy od dvou různých účastníků: 

 

Dobrý den, 

prosíme o zaslání editovatelné verze rozpočtu pro VŘ Depozitáře Masarykova muzea 

v Hodoníně. 

 

Dotaz č. 1  

Do výkazu výměr nelze doplňovat hodnoty, protože je zamčený. Žádáme o zveřejnění výkazu 

výměr, do kterého lze doplňovat hodnoty. 

 

K tomuto dotazu sděluje zadavatel následující: 

 

Soupis prací pro sestavení nabídkové ceny byl na základě dotazu opraven a doplněn o chybějící 

položky slaboproudu. Tento nový soupis prací je uveřejňován spolu s tímto vysvětlením č. 1 

a tento soupis prací je poskytován v editovatelné formě v těch částech, které mohou být měněny 

a doplňovány. Ostatní části soupisu prací jsou uzamčeny pro provádění změn. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek zadavatel upozorňuje, že dochází 

k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to tak, aby ode dne uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávacích podmínek činila nejméně celou původní lhůtu pro podání nabídek, která činila 17 

pracovních dnů, tedy lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 13.5.2022 do 00:00 hod. 

 

Spolu s tímto vysvětlením č. 1 zadávacích podmínek jsou uveřejňovány tyto přílohy: 

 

1) Upravený soupis prací a dodávek pro sestavení nabídkové ceny 

2) Specifikace místností, ve kterých budou regály uvedené v dotazu 

3) Upravené obchodní podmínky veřejné zakázky – závazný návrh smlouvy o dílo 

 

V Hodoníně dne 14.4.2022 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 

 


		2022-04-14T17:15:49+0200
	Mgr. Irena Chovančíková




